

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000
 End.: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone: 3971-6046
 Fax: 3971-6046 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho/Tipo
008162/16 Estimativa Orcamentario

ORGÃO 8-SECRETARIA DE EDUC., CULTURA E ES UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 03 Coordenacao Geral da Educacao Inf
 DOT 12.306.0108.2.033.3390.32.05.00 MERENDA ESCOLAR Nº CONTA 2019

CREADOR 9243-P2 INDUSTRIA E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICI CPF/CNPJ 23.040.430/0001-32
 ENDEREÇO PAULINO DE SIQUEIRA CORTES 2001 FONE 41 - 3382 4519 Cidade Sao Jose dos PinPR

LICITAÇÃO Registro de Preco NÚMERO 87 SOLICITAÇÃO 3950/2016 PROC. COMPRA 166 EMISSÃO 14.10.16 14.10.16

VALOR ORÇADO 512.500,00 SALDO ANTERIOR 19.138,48 VALOR DO EMPENHO 6.035,62 SALDO ATUAL 13.102,86

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	300	UN	Creme de leite tetrapack embalagem com no minimo 200g.	1,62	486,00
1	700	UN	Extrato de tomate concentrado sem amido, embalagem de ate 350g	1,21	847,00
1	60	UN	Fermento quimico em po.	1,41	84,60
1	200	KG	Fuba de milho amarelo, fino (mimoso), embalado em saco de polietileno de 1kg.	1,58	316,00
1	20	KG	Trigo para quibe (grao seco e triturado) embalagem em saco de polietileno.	2,68	53,60
1	1353	L	Leite longa vida UHT integral em embalagem Tetrapak de 1 litro. SEC.MUN.EDUC/CMEIS Estimativa(90 dias)	3,14	4.248,42

NF. 1.194 P8 1.301,20

CONTRATO 2016 REDUZIDA 02020
 FONTE DE RECURSO 107-Salario Educacao - Recurso Federal - TOTAL LÍQUIDO 6.035,62

CONFERENTE: IVO MENDES JÚNIOR CRC/PR 047.434/0-2
 TESOUREARIA: DATA DE PAGTO 18/11
 CHEQUE Nº 93 90NF 1194
 BANCO 3940
 TESOUREIRO: _____
 ORDENADOR DA DESPESA: _____
 Prefeito Municipal Eduardo Antonio Dalmora
 EMITIDO 14/10/16
 LIQUIDAÇÃO 1/1
 EMITENTE: _____

RECIBO
 DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA GUIA DE PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITAÇÃO

EM: 1/1 NOME/CPF ASSINATURA

RECEBEMOS DE P2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 000.001.194

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR: **Milton Cequim**
Chefe de Divisão
Decreto 198/2014

DATA DE RECEBIMENTO: **04/11/16**

SÉRIE: 1

P2 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI


RUA PAULINO SIQUEIRA CORTES, 2001 - - CENTRO, Sao Jose dos Pinhais, PR - CEP: 83005030 - Fone/Fax: 4133824519

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.001.194
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
4116 1123 0404 3000 0132 5500 1000 0011 9418 7140 0878

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO:
141160174808643 - 04/11/2016 11:27

NATUREZA DA OPERAÇÃO:
Vendas

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
9070128320 23.040.430/0001-32

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL: Prefeitura Municipal de Matinhos

CNPJ/CPF: 76.017.466/0001-61 DATA DA EMISSÃO: 04/11/2016

ENDEREÇO: Rua Pastor Elias Abrahão, 22 - Centro

CEP: 83060-000 DATA DE ENTRADA/SAÍDA: 04/11/2016

MUNICÍPIO: Matinhos FONE/FAX: 4139716046 UF: PR INSCRIÇÃO ESTADUAL: HORA DE ENTRADA/SAÍDA: 11:30

FATURA

PAGAMENTO A PRAZO

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST		VALOR DO ICMS ST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	985,20	VALOR DO ICMS	68,96	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00
VALOR DO IPI	0,00	VALOR TOTAL DA NOTA		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		1.301,20	
						1.301,20	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL: 0 - Emitente

FRETE POR CONTA: 0 - Emitente

CÓDIGO ANTT: PLACA DO VEÍCULO: UF: CNPJ/CPF:

ENDEREÇO: MUNICÍPIO: UF: INSCRIÇÃO ESTADUAL:

QUANTIDADE: ESPÉCIE: MARCA: NUMERAÇÃO: PESO BRUTO: PESO LÍQUIDO:

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
401	Extrato de Tomate c/ 340 grs Bonare Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 137,64	20029090	000	5102	uni	700,0000	1,2100	847,00	847,00	59,29		7,00	
507	Fermento em Pó Químico c/ 100 grs Bolo Bom Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 13,75	21023000	000	5102	uni	60,0000	1,4100	84,60	84,60	5,92		7,00	
503	Fubá Amarelo c/ 1 Kg Silotti	11022000	040	5102	kg	200,0000	1,5800	316,00					7,00
1201	Trigo p. Quibe c/ 500 grs Eldorado Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,70	11031100	000	5102	kg	20,0000	2,6800	53,60	53,60	3,75			

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS: BASE DE CÁLCULO DO ISSQN: VALOR DO ISSQN:

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:
EMPENHO 8162/16 - PP 087/2016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO /CMEIS - DADOS P/DEPÓSITO- BANCO ITAÚ - AG. 3858 - C/ C/ 64218-8 OU BANCO DO BRASIL - AG. 0982-2 - C/C 81120-3
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: ICMS Tributada o á alíquota de 7% conforme art.14, Inciso I do RICMS/PR - Isento de ICMS conforme Art. 1º da Lei nº 14978/2005
Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 160,09

RESERVADO AO FISCO

LANÇADO

524 07/11/16

